[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2018                                                                                                                                                            № 48
О  внесении  изменений  в  приложение

 к постановлению Главы округа Муром
 от 09.09.2008 №2241 «Об утвержде-

нии Положения о системе оплаты

 труда работников муниципальных

 учреждений культуры»

В    целях   исполнения   постановления   Администрации   округа   Муром  от   25.12.2017  №987 «Об индексации оплаты труда», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Главы округа Муром  от   09.09.2008  № 2241 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры», изложив подпункт 2.2. пункта 2 «Порядок и условия оплаты труда работников» в следующей редакции:
«2.2. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для:
	профессиональной квалификационной группы «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2424,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	2539,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3602,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5821,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2424,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2539,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3132,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5821,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня», «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2237,00 рублей

	профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня», «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2539,00 рублей

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления культуры администрации округа Муром В.В. Козлова.
3. Постановление распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2018 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник управления культуры
	В.В.Козлов

	Согласовано:

	Начальник финансового управления

администрации округа Муром

Завизировано:
	О.А. Балнова

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства

                   Ю.К.Захарова

МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название файла документа: Постановление администрации округа Муром «О внесении  изменений в приложение к постановлению Главы округа Муром от 09.09.2008 №2241 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»
	Разослать:
	Козлову В.В., Раевской И.И., Балновой О.А., в дело, 4 экз.

[image: image1.png]